虹桥平安财富中心写字楼16号楼L（2）层（01、

02）单元，L（3）层（01、02）单元，L（4）层

（01、02）单元以及L（5）层（01、02）单元

3,108.74平

方米

2025-1-15 办公 取得房屋产权

证书

2 读客文

化

冯梦华 北京市大兴区宏业路9号院6号楼9层904 147.2平方米 2022-3-22 办公 取得房屋产权

证书

3 读客文

化

上海跨越电机

制造有限公司

上海市枫泾镇亭枫公路6441号3幢底楼 98平方米 2029-7-31 办公 取得房屋产权

证书

4 读客数

字

李峰 上海市枫泾镇枫美路1663号202室 93.36平方米 2026-1-4 办公 取得房屋产权

证书

5 读客科 上海开伦造纸 上海市普陀区光复西路1003号15号楼二层202室 453.46平方 2022-5-31 办公 取得房屋产权

读客文化股份有限公司 2021 年年度报告全文

61

技 印刷集团有限

公司

米 证书

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 自有资金 19,255 5,162 0 0

合计 19,255 5,162 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

读客文化股份有限公司 2021 年年度报告全文

62

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

读客文化股份有限公司 2021 年年度报告全文

63

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 360,000,000 100.00% 2,445,108 0 0 0 2,445,108 362,445,108 90.61%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 7,791 0 0 0 7,791 7,791 0.00%

 3、其他内资持股 360,000,000 100.00% 2,426,270 0 0 0 2,426,270 362,426,270 90.60%

  其中：境内法人持股 51,084,335 14.19% 2,417,761 0 0 0 2,417,761 53,502,096 13.38%

   境内自然人持股 308,915,665 85.81% 8,509 0 0 0 8,509 308,924,174 77.23%

 4、外资持股 0 0.00% 11,047 0 0 0 11,047 11,047 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 10,920 0 0 0 10,920 10,920 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 127 0 0 0 127 127 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 37,564,892 0 0 0 37,564,892 37,564,892 9.39%

 1、人民币普通股 0 0.00% 37,564,892 0 0 0 37,564,892 37,564,892 9.39%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 360,000,000 100.00% 40,010,000 0 0 0 40,010,000 400,010,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司经中国证券监督管理委员会“证监许可[2021]1971 号”文注册同意，并经深圳证券交易所《关于读客文化股份有限公司人

民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2021]698 号）同意，公司首次公开发行人民币普通股4,001万股，股票于2021

年7月19日在深圳证券交易所创业板上市交易。本次公开发行完成后，公司股份总数由36,000万股增加至40,001万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行股票并在创业板上市已经中国证券监督管理委员会“证监许可[2021]1971 号”文注册同意，并经深圳证券交

易所《关于读客文化股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2021]698 号）同意，公司首次公开发

行人民币普通股4,001万股，股票于2021年7月19日在深圳证券交易所创业板上市交易。

读客文化股份有限公司 2021 年年度报告全文

64

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股票4,001万股，总股本合计40,001万股，已全部在中国证券登记结算有限公司深圳

分公司办理股份登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响